Tennekes, “De Bevolkingspreiding der Residentie Besoeki”, Tijdschrift van het
Koninklijke Nederlandsch Aardrijkundig Genootschap, 1963, hlm, 46.

11 Prasasti Congapan yang ditemukan dan sampai sekarang tetap berada di wilayah
Dusun Congapan Desa Karangbayat Kecamatan Sumberbaru menunjukkan angka tahun 1010
Çaka atau 1088 Masehi. Periksa M.M. Sukarto K. Atmojo, Menelusuri Hari Jadi Jember
Berdasarkan Data Prasasti Congapan, hlm.6. Hal itu menunjukkan bahwa Jember
keberadaannya tidak dapat dinafikan karena sudah dihuni oleh komunitas yang telah relatif
mapan.